

k

PROTOKÓŁ Nr XXI / 2008

spisany z obrad sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 grudnia 2008r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Nawrot Lechosław. W obradach udział wzięło 15 radnych. Ponadto w obradach wzięli udział sołtysi i zaproszeni goście.

Przewodniczący obrad stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przedstawił porządek obrad, który został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Minutą ciszy uczczono pamięć niedawno zmarłego sołtysa z Soboszowa – Marka Soi.

Proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i interpelacje.
3. Informacja z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi.
4. Przyjęcie Gminnego programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi.
5. Informacja z wykonania wniosków i z pracy Komisji Rewizyjnej.
6. Informacja z działalności Wójta za IV kw.br.
7. Dyskusja.
8. Podjęcie uchwał.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad. 1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. Zapytania i interpelacje.

Gruszka T – odnośnie śmieci, w Złotej i Wiślicy mieszkańcy płacą mniejsze stawki za kwartał.

W nowym roku zorganizować spotkanie z firmą aby wyrównali różnice.

Nowak M – czy spisano porozumienie dotyczące drogi na Górkach, kamień będzie zabierany przy większych opadach.

Piotrowski K – lampy w Bieglowie, droga powiatowa przy Zbojaku nieprzejezdna, potrzebny jest kamień.

Ad 3. Informację z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi przedstawiła kierownik Komisji d.s Profilaktyki – Halina Filosek.

Ad 4. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Gminny Program przedstawiła kierownik Komisji ds. Profilaktyki – Halina Filosek.

Ad 5. Informację z wykonania wniosków i z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił przewodniczący Komisji – Warszawa Kazimierz.

M.inn. przedstawił wystosowany wniosek w sprawie usterek dachu w szkole w Stradowie oraz w odpowiedzi na ten wniosek oświadczenie wykonawcy .

Zwrócił się do radnych czy jesteśmy w stanie uwierzyć w te deklaracje.

Przewodniczący Rady - oświadczenie jest dokumentem zobowiązującym, które powinno być złożone na początku powstałego problemu. Ta deklaracja może być podstawą do ewentualnego przekazania sprawy do Sądu.

Kocela A – były dyrektor szkoły przekazał radnym fotografie dotyczące tej sprawy oraz przedstawił przebieg dokumentów z którymi zwracał się o poprawę usterek.

Głównym problemem jest źle wyprofilowany dach co przyczynia się do powstawania zastoiska wody.

Kowalski J – należy powołać eksperta , który określi zakres robót jakie powinny być wykonane. Wójt potwierdza słuszność przedmówcy.

Wystosowano wniosek o powołanie eksperta – rzeczoznawcę do określenia zakresu prac przy dachu szkoły.

Wniosek został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad 6. Informację z działalności Wójta za IV kwartał br. przedstawił Wójt.

W punkcie tym głos zabrał Kocela A. informując o odbytej sesji w Starostwie. Starosta przekazuje życzenia noworoczne aby współpraca układała się tak jak dotychczas.

Zwrócił uwagę , że projekt współfinansowany przez gminę Czarnocin został przyjęty na sesji.

Ad .7. Dyskusja.

Punkt ten omawiany był przy poszczególnych tematach.

Ad 8. Podjęcie uchwał.

Uchwałę Nr XXI /93/ 2008 w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli *publik* zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Czarnocin omówiła dyrektor Durbacz J. Temat ten omawiany był na Komisji Oświaty, gdzie uzgodniono, iż zostaną podwyższone dodatki za wychowawstwo, natomiast dodatek motywacyjny został na dotychczasowym poziomie 6 %, w porównaniu do sąsiednich gmin regulamin jest na dobrym poziomie. Jeśli będzie możliwość dodatek motywacyjny zostanie podwyższony o 1 % w ciągu roku. Nauczyciele otrzymają również podwyżkę wynagrodzeń o 5 %.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI / 94 / 2008 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI / 95 / 2008 w sprawie przystąpienia Gminy Czarnocin do Programu Edukacyjnego została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

wyborca
UH Uchwałę Nr XXI / 96 / 2008 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych omówił Wójt.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI /97/ 2008 w sprawie administrowania i zarządzania lokalami mieszkaniowymi i użytkowymi oraz poborem czynszów została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. *publik*

RP10 Uchwałę Nr XXI / 98 / 2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej omówił Skarbnik.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr XXI /99/ 2008 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009r. została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. - *publik*

Uchwałę Nr XXI / 100 / 2008 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2008 omówił Skarbnik.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. - *publik*

4 publik

Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje udzielił Wójt.

W sprawie śmieci – jeśli będą rozbieżności w cenach z sąsiednimi gminami poprosimy firmę o zmianę w cenie.

W sprawie drogi na Górkach – nie może być porozumienie zawarte z mieszkańcami. Zobaczymy co będzie się działo wiosną, aby zrobić natrysk.

W sprawie oświetlenia w Bieglowie – gmina zakupi lampy a Energetyka założy gratis 6 sztuk.

Bober Zdzisław – Wójt z Opatowca proponuje udział finansowy w utrzymaniu Ośrodka Zdrowia w Krzczonowie dlatego zwraca się z prośbą o pomoc finansową w tej sprawie do Skarbnika.

Na spotkaniu z Radą Społeczną Ośrodka omawiano ten temat.

Wójt – należało by przeznaczyć jakieś środki , ponieważ połowę mieszkańców naszej gminy należy do Ośrodka w Krzczonowie. Ośrodek w Krzczonowie będzie niepubliczny, nasz lekarz w

Czarnocinie również stara się o przekształcenie na niepubliczny. Część dokumentów Wójt już przygotował do procedury przekształcenia. Rada Społeczna temat ten opiniuje pozytywnie. Jednak sprawa przekształcenia będzie trwała około pół roku.

Ad.10. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sekcji.

Złożono życzenia noworoczne.

Protokolant :
Bandura Joanna



Przewodniczący Rady Gminy
Nayrot Lechosław

